АДМИНИСТРАЦИЯ  КАВКАЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03.10.2022                                                                                                    №69-рл
ст. Кавказская

О  внесении  изменений в распоряжение  администрации Кавказского  сельского  поселения Кавказского  района от 27 декабря 2021 года                  № 76-р «Об утверждении Положения о закупках товаров, работ и услуг для нужд муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр кино и досуга «Космос»» Кавказского сельского поселения Кавказского района на 2022 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»                 и в соответствие с приказом департамента по регулированию контрактной системы Краснодарского края от 12 ноября 2018 г. № 160 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для государственных автономных учреждений, государственных бюджетных учреждений и государственных унитарных предприятий Краснодарского края»:
1. Внести в приложение к  распоряжению  администрации Кавказского  сельского  поселения Кавказского  района от 27 декабря 2021 года № 76-р «Об утверждении Положения о закупках товаров, работ и услуг для нужд муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр кино и досуга «Космос»» Кавказского сельского поселения Кавказского района на 2022 год»  изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение опубликовать в периодическом печатном издании и обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Кавказского сельского поселении Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр кино и досуга «Космос»» Кавказского сельского поселения Кавказского района, Бубенкову Татьяну Николаевну.
4. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                          И.В. Бережинская

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
Кавказского сельского поселения
Кавказского района
от 03.10.2022г. № 69-р_

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в  распоряжение  администрации Кавказского  сельского  поселения Кавказского  района от 27 декабря 2021 года  № 76-р «Об утверждении Положения о закупках товаров, работ и услуг для нужд муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр кино и досуга «Космос»» Кавказского сельского поселения Кавказского района на 2022 год»

1. Пункт 6.1 изложить в новой редакции:
«6.1. Закупка осуществляется на основании плана закупки товаров, работ, услуг (далее – план закупки), который утверждается заказчиком не менее чем           на один год, за исключением случаев, предусмотренных законодательством о закупках отдельными видами юридических лиц.».
2. Подпункт 3 пункта 8.3 дополнить словами «(при необходимости)».
3. Подпункт 5 пункта 8.3 изложить в новой редакции:
«5) сведения о начальной (максимальной) цене договора либо формула цены и максимальное значение цены договора, либо цена единицы товара, работы, услуги (далее – начальная цена единицы товара, работы, услуги) и максимальное значение цены договора в случае осуществления закупки в соответствии с главой 17 настоящего Положения;».
4. Пункт 21.5изложить в новой редакции:
«21.5. Заказчик рассматривает поступившую банковскую гарантию в срок, не превышающий один рабочий день со дня ее поступления.».
5. Пункт 22.1.4изложить в новой редакции:
«22.1.4. В отношении независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого по результатам конкурентной закупки с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, применяются положения пунктов 1 – 3, подпунктов «а» и «б» пункта 4                  части 14.1, частей 14.2, 14.3 и 31 статьи 3.4 Закона № 223-ФЗ.».
6. Пункт 24.8 изложить в новой редакции:
«24.8. Членами комиссии по осуществлению закупок не могут быть:
1) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах закупки (определения поставщика (исполнителя, подрядчика) при осуществлении конкурентной закупки), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в закупке, либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в закупке. Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
2) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;
3) физические лица, состоящие в браке с руководителем участника закупки, либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника закупки, а также непосредственно осуществляющие контроль должностные лица контрольного органа в сфере закупок.
Член комиссии по осуществлению закупок обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии по осуществлению закупок, о возникновении обстоятельств, предусмотренных настоящим пунктом. В случае выявления в составе комиссии по осуществлению закупок физических лиц, указанных в настоящем пункте, заказчик, принявший решение о создании комиссии по осуществлению закупок, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным положениями настоящего пункта.».
7. Подпункты 13 и 14 пункта 47.1 изложить в новой редакции:
«13) размер обеспечения заявки на участие в закупке, порядок (включая способы обеспечения заявки) и срок его предоставления в случае установления требования обеспечения заявки на участие в закупке;
14) размер обеспечения исполнения договора, порядок (включая способы обеспечения исполнения договора) и срок его предоставления, а также основное обязательство, исполнение которого обеспечивается (в случае установления требования обеспечения исполнения договора), и срок его исполнения;».
8. Подпункт4 пункта 63.1 изложить в новой редакции:
«4) неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) своих обязательств по ранее заключенному договору в случае, если такой договор был расторгнут или заказчик отказался от исполнения такого договора в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и заказчику необходимо закупить товары (работы, услуги), являющиеся предметом расторгнутого договора. При этом если до расторжения договора поставщиком (подрядчиком, исполнителем) частично исполнены обязательства по такому договору, то при заключении нового договора количество и (или) объем продукции должны быть уменьшены с учетом количества поставленного товара, объема выполненных работ, оказанных услуг по ранее заключенному договору с пропорциональным уменьшением цены договора. При заключении договора не допускается увеличение цены единицы товара (работы, услуги) и изменение характеристик предмета закупки. Срок исполнения заключаемого договора не должен превышать срок исполнения, указанный в расторгнутом договоре, либо, если срок исполнения истек, срок исполнения заключаемого договора не должен превышать пятьдесят процентов от срока исполнения расторгнутого договора;».

Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                          И.В. Бережинская